
 1 

 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
О КОРИШЋЕЊУ СРЕДСТАВА ИЗ ТЕКУЋЕ И СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 
 

 Средства са текуће буџетске резерве 9.654.244,15 динара, апропријација 42, економска 
класификација 499, распоређена су   Закључком Општинског већа: износ од 2.400.000,00 динара 
основној школи „Сестре Павловић“ Белановица за пројекат; износ од 2.100.000,00 динара за пројекат 
Дома културе у Љигу ; износ ид 5.000.000,00 динара за санерање елементарне непогоде од поплаве; 
24.244,15 за прикључак електричне енергије за Драгомира Јовановића , изградња куће због клизишта и 
130.000.00 динара накнада за породиље, није било довољно планираних средстава .  Стална резерва у 
износу од 500.000,00 динара апропријација 45, економска класификација 499, распоређена је такође за 
санирање поплаве 30.07.2018.године . 

 
 

И З В Е Ш Т А Ј 
О КРЕДИТИМА И ОТПЛАТАМА ДУГА 

 
 
 
У 2014.години набављен је нови аутомобил, марке : ШКОДА  на лизинг. Учешће је  4.141,20 евра 

а 19.586,40 евра отплаћује се на 5 година од 15.05. 2014. до 15.03.2019.године. рата износи 326,44 евра  у 
динарској против вредности на дан уплате по средњем курсу. У 2014. години отплаћено је 9 рата. У 
2015. години отплаћено је 12.рата у динарској против бредности 375.363,11 динара а у 2016. такође 12 
рата у износу од 398.740,89 динара и камата од 82.989,52 динара , 12 рата у 2017.години у  износу од 
425.371,34 динара и камата од 54.490,25 динара, и 12 рата у 2018.години у  износу од 436.039 ,00 динара 
и камата од 38.065,00 динара. 
 
У 2015. години општина Љиг се задужила са 20.000.000,00 уз садласност Управе за јавни дуг за 
реконструкцију градске котларнице, грејс период година дана , ануитети се отплаћују месечно 7 година 
од истека грејс периода, номинална каматна стопа је 7,85 %, у 2016. години отплаћене су две рате 
укупно 476.190,48 динара и камата 1.166.799,72 динара, у 2017. отплаћено је 12 рата у износу од 
2.857.142,88 динара и камата 1.198.792,34 динара, у 2018. отплаћено је 12 рата у износу од 2.857.142,88 
динара и камата 740.480,00 динара. 
 
  
 

О Б Ј А Ш Њ Е Њ Е 
ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА 

 
 Код извршења буџета   код неких апропријација је крајем године пребацивано по Закону о 

буџетском систему 10% средстава са апропријације која није извршена на апропријацију где су била 
потребна .  

У тексту је копирана Одлука. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2 
 

РЕПУБЛИКА СРБИЈА 
ОПШТИНА ЉИГ 
ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ 
01 бр. 453-200 
03.12.2018.г. 
Љ и г 
 
 
 На основу члана 61. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС“, 54/09, 73/2010 
i 101//2010, 101/2012, 93/2012, и 108/13, 142/2014 и 68/2015. ) и чл. 43. Статута општине Љиг 
(„Општински службени гласник“  7/08/ и 10/08), 
 Председник општине Љиг дана 03.12.2018.г. донео је 
 
 

О Д Л У К У 
О ПРОМЕНИ АПРОПРИЈАЦИЈА У ОДЛУЦИ О БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ЉИГ ЗА 2018.Г. 

 У Одлуци о буџету Општине Љиг за 2018. годину врше се измене  на следећим 
апропријацијама: 
 

Функ. 
клас 

Еконо. 
клас 

Број 
апропр
ијације 

 

ОПИС 
Смањење 

10% 
Извор 01 

Повећање  
Извор 01 Износи  

1  2 3 4 5 6 
111   Скупштина    
111 422 4  Дневнице 4.000,00   
111 465 7 Дотације  4.000,00  
130   Општинска управа    
130 512 43 Машине и опрема 103.000,00   
130 512 46 Машине и опрема 50.000,00   
130 416 32 Јубиларне награде  153.000,00  
130 425 55/1 Превоз материјала 240.000,00   
421 482 60 Обавезне таксе 521.000,00   
130 423 35 Услуге по уговору  761.000,00  
421 425 62 Атарски путеви 500.000,00   
421 424 56 Oсемењавање  482.000,00  
820 412 117 Социјални доприноси на терет послодавца, библ  5.000,00  
473 412 147 Социјални доприноси на терет послодавца, библ  14.500,00  
473 465 153 Дотације  17.900.00  
473 482 154 Порези и обавезне таксе  2.000,00  
451 425 67 Зимско одржавање  98.600,00  
451 511 68 Зграде и грађевински објекти 120.000,00   

   УКУПНО 1.538.000,00 1.538.000,00  

 
 Одлуку доставити: 

- Рачуноводству, 
- Управи за трезор Ваљево, 
- Архиви 

ПРЕДСЕДНИК 
ОПШТИНЕ 

Драган Лазаревић 



 3 
 
 
 
  

По  Одлуци о буџету за 2018. усвојеној 21.12.2017.године, приходи и расходи су  планирани 
425.000.000. динара;  Одлуком о измени Одлуке о буџету за 2018. усвојеној 14.06.2018.године, приходи 
и расходи су  планирани 452.600.000. динара; Одлуком о другој измени Одлуке о буџету за 2018. 
усвојеној 13.11.2018.године, приходи и расходи су  планирани 449.000.000. динара; Одлуком  о 
изменама и допунама одлуке о другој измени Одлуке о буџету за 2018. усвојеној 28.12.2018.године, 
приходи и расходи су  планирани 446.720.000. динара. 

 
ОДСТУПАЊА   
 
Код индиректних корисника код трошења пренетих средстава по наменама из буџета, нема неких  

одступања по апропријацијама .                            
У извршењу нема пробијања апропријација али има неравномерног трошења средстава и 

неплаћених обавеза, мада су у односу на предходне године знатно мање. 
Приходи су остварени   82,54%  a расходи 81,57% , тако да у расходима  неке апропријације су 

извршене у  ниском проценту због недостатка средстава а од неких пројеката се и одустало, док су неки 
започети у 2018. години са планом да се заврше у 2019.години. 

У 2018.години редовно су извршаване текуће обавезе и преузете обавезе, колико је било 
средстава ( трошкови електричне енергије, превоз ученика, добављачима за радове уиз ранијих година 
за елементарне непогоде). 


